
 

 

 

COMUNE DI MOGORO 

Provincia di Oristano 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO SOCIALE 
 

 
 

 
 

 

 

L’anno duemilatredici il giorno quindici del mese di luglio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Bilancio di Previsione per l'anno 2013  approvato con atto C.C. n. 27 del 09.07.2013; 

 

Vista la L.R. 23/2005 sul "sistema integrato dei servizi alla persona"; 

 

Visto il Programma Socio-Assistenziale per il triennio 2013/2015 approvato con Delibera C.C. n.  21 

del 13/06/2013; 

 

Dato  atto che il Comune di Mogoro nell’ambito dei servizi alla persona, assicura il servizio di 

Assistenza Domiciliare, il servizio di assistenza specialistica in  favore dei minori con handicap e la 

gestione dei piani personalizzati finanziati con il Fondo Regionale per la non autosufficienza; 

 

Tenuto  conto che tali servizi sono gestiti da Ditta specializzata, a seguito di aggiudicazione di Gara 

D’appalto, con contratto  valido sino al  30.09.2013; 

 

Richiamata la delibera G.C. n 83 del 11.07.2013 con la quale sono stati dati gli indirizzi al 

Responsabile del Servizio Sociale per procedere all’indizione di nuova gara d’appalto; 

 

 

Visto il bando di gara, il capitolato d’appalto  e gli allegati 1 e 2  all’uopo predisposti dall’ufficio   che 

prevede l’individuazione della  ditta  cui affidare il servizio, mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 55, comma 5 del Decreto legislativo 163/06 con aggiudicazione a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83  (Decreto Leg.vo 163/2006) ; 

 

 

PRESO ATTO CHE:  

- il servizio di cui al presente atto rientra tra quelli classificati nell’allegato IIB del D.Lgs. 163/2006;  

- l’art. 20, comma 1, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 stabilisce che l’aggiudicazione  

DET.N. 163/SS  

DEL 15.07.2013 

 

 Oggetto:  Servizio di Assistenza Domiciliare,  assistenza specialistica agli 

alunni portatori di handicap e interventi per la non autosufficienza  : 
indizione  gara d'appalto. CIG 5242091656 

 



 

 

degli appalti aventi per oggetto i servizi elencati nell’allegato IIB è disciplinata esclusivamente  

dall’articolo 68 (specifiche tecniche), dall’articolo 65 (avviso sui risultati della procedura di 

affidamento), dall’articolo 225 (avvisi relativi agli appalti aggiudicati);  

 

Dato atto che il valore della gara è fissato in complessive € 279.000,00 IVA compresa al quale vanno 

aggiunti € 1.395,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per il periodo dal 01.10.2013 al 

31.12.2014, con possibilità di rinnovo per anni 1 ai sensi dell’art. 57 d.lgs 163/2006; 

 

 

Vista la deliberazione del 21.12.2011 con la quale l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori Servizi e Forniture ha reso noto l’entità del contributo economico che le stazioni appaltanti e gli 

operatori economici, in relazione all’importo dei lavori/forniture/servizi posti a base di gara, sono 

tenuti a versare a favore dell’Autorità stessa;  

 

Dato atto che:  

- essendo l’importo posto a base di gara maggiore di € 150.000,00 ed inferiore ad € 300.000,00, 

la stazione appaltante deve versare un contributo pari ad € 225,00 mentre gli operatori 

economici che intendono partecipare alla procedura di cui al presente atto, sono tenuti a versare 

un contributo economico pari ad € 20,00, così come previsto dalla citata deliberazione;  

 

Considerato che la spesa trova copertura economica nei seguenti capitoli: 

 

Periodo dal 01.10.2013 al 31.12.2013: 

- “Servizio di assistenza domiciliare” € 36.000,00 così suddiviso:  intervento 1100403, capitolo 

1889 Intervento 110.04.03 SIOPE 1332  per € 24.000,00;  intervento 1100403, capitolo 1906 

“Contribuzione Utenza” € 12.000,00 

 

- “Servizio di assistenza specialistica” € 6.300,00: intervento 1100403, capitolo 1889 SIOPE 

1332   

 

- “Piani personalizzati l. 162/98 a gestione diretta” € 15.900,00 intervento 1100403, capitolo 

1888/20  

 

Periodo dal 01.01.2014 al 31.12.2014: 

- “Servizio di assistenza domiciliare” € 144.000,00 così suddiviso:  intervento 1100403, capitolo 

1889 Intervento 110.04.03 SIOPE 1332  per € 96.000,00;  intervento 1100403, capitolo 1906 

“Contribuzione Utenza” € 48.000,00 

 

- “Servizio di assistenza specialistica” € 12.700,00: intervento 1100403, capitolo 1889 SIOPE 

1332   

 

- “Piani personalizzati l. 162/98 a gestione diretta” € 64.100,00 intervento 1100403, capitolo 

1888/20 (fin. Regionale) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Acquisito , il  Codice CIG 5242091656 per indizione gara d’appalto ed il Codice CIG Z6C0AC9A7B 

per affidamento ditta Mediagraphic 

 
 

 
   

 

Acquisito il preventivo di spesa dalla Ditta Media Graphic  per  la pubblicazione  del bando 

riformulato sul GURI, sulla GUCE e sul sito del Ministero delle Infrastrutture, in ottemperanza alle 

disposizioni di cui alla L. 163/2006, pari a  €. 2.057,00 IVA inclusa; 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

• Di indire bando di gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza 

domiciliare, assistenza specialistica in favore degli alunni portatori di handicap e interventi per 

la non autosufficienza 

• Di approvare i seguenti documenti allegati: 

1. bando di gara, 

2. capitolato d’appalto 

3. allegati 1, 2 e 3. 

 

• Di provvedere al versamento della somma di €. 225,00  in favore della Autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

• Di approvare il preventivo di spesa della Ditta Ditta Media Graphic  e affidare  alla stessa Ditta 

l’incarico per la pubblicazione del bando riformulato nel GURI  per un importo complessivo di 

€. 2.057,00 IVA inclusa; 

• Di effettuare  la seguente prenotazione di impegno di spesa di €. 279.000,00 + € 1.395,00 IVA 

compresa come segue: 

 

capitolo  intervento siope importo Motivo spesa 

1889 (bil 2013) 1100403 1332 €. 24.000,00 

+ € 279,00 

Assistenza 

domiciliare + 

oneri sicurezza 

1889 (bil 2013) 1100403 1332 €. 6.300,00 Assistenza 

specialistica 

  TOTALE                 €. 30.579,00  

 

capitolo  intervento siope importo Motivo spesa 

1906 (bil 2013) 1100403 1332 €. 12.000,00 Assistenza 

domiciliare 

  TOTALE                 €. 12.000,00  

 

 

capitolo  intervento siope importo Motivo spesa 

1888/20 (bil 

2013) 

1100403 1332 €. 15.900,00 Piani 

personalizzati L. 

162/98 

  TOTALE                 €. 15.900,00  



 

 

 

  

capitolo  intervento siope importo Motivo spesa 

1889 (bil 

pluriennale 2014) 

1100403 1332 € 96.000,00 

+ € 1.116,00 

Assistenza 

domiciliare + 

oneri sicurezza 

1889 (bil 

pluriennale 2014) 

1100403 1332 €. 12.700,00 Assistenza 

specialistica 

  TOTALE                 109.816,00  

 

capitolo  intervento siope importo Motivo spesa 

1906 (bil 

pluriennale 2014) 

1100403 1332 €. 48.000,00 Assistenza 

domiciliare 

  TOTALE                 €. 48.000,00  

 

 

capitolo  intervento siope importo Motivo spesa 

1888/20 (bil 

pluriennale 2014) 

1100403 1332 €. 64.100,00 Piani 

personalizzati L. 

162/98 

  TOTALE                 €. 64.100,00  

 

Di impegnare la somma definitiva di € 2.283,30 nel seguente modo: 

capitolo intervento siope importo Motivo della spesa  

1912/10 1100403 1332 €. 2.057,00 Affidamento incarico 

Ditta Media Graphic 

per pubblicazione 

bando sul GURI 

1906 (bil 2013) 

 

1100403 1332 €. 225,00+ 

1,30  

€. 226,30 

Versamento 

tassazione alla 

Autorità di vigilanza 

sui contratti… 

 

Di pagare, tramite il servizio economato, all’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici, la somma di 

€. 225,00 mediante versamento ad acquisizione del bollettino MAV ( c/cp n. 73582561 – IBAN   IT 75 

Y 07601 03200 000073582561, intestato all’Autorità  Contratti Pubblici, Via Di Ripetta 246, 00186 – 

Roma) 

 

 Di demandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte 

                                                                                  
Mogoro, lì 15.07.2013 

 

                                                                                               

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio Sociale 

                                                                                                          

                                                                                                           ______________________ 

                                                                          Ass. Soc. Sabina Mura 

 

 



 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di € 283.346,00 sui seguenti capitoli: 

1889 “spese per assistenza domiciliare e specialistica” 

1906 “contribuzione utenza” 

1888/20 piani personalizzati L. 162/98 

Del bilancio di previsione 2013 e bilancio pluriennale 2014 

- Bil. 2013 Capitolo 1889 “assistenza domiciliare” interv. 1100403 siope 1332 € 24.279,00 Pre. 

Imp. N._______ 

- Bil 2013 capitolo 1889 “assistenza specialistica” interv. 1100403 siope 1332 € 6.300,00 pre. 

Imp. N______ 

- Bil 2013 capitolo 1888/20 “piani personalizzati l. 162/98” interv. 1100403 siope 1332 € 

15.900,00 pren. Imp. N.________ 

- Bil 2013 capitolo 1906 “contribuzione utenza” intev. 1100403 siope 1332 € 12.000,00 Pren 

imp. N.________ 

 

- Bil. 2014 Capitolo 1889 “assistenza domiciliare” interv. 1100403 siope 1332 € 97.116,00 Pren. 

Imp. N______ 

- Bil. 2014 Capitolo 1889 “assistenza specialistica” interv. 1100403 siope 1332 € 12.700,00 

Pren. Imp. N______ 

- Bil 2014 capitolo 1888/20 “piani personalizzati l. 162/98” interv. 1100403 siope 1332 € 

64.100,00 pren. Imp. N_______ 

- Bil 2014 capitolo 1906 “contribuzione utenza” intev. 1100403 siope 1332 € 48.000,00 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di € 1.557,30 sui capitoli: 

1912/10 “spese per pubblicità gare” 

1906 “contribuzione utenza” 

 

Si conferma l’avvenuta registrazione sulle scritture contabili elettroniche dell’impegno di spesa 

come segue: 

capitolo 1912/10 per € 2.057,00 imp. N. _____ comp. 2013 

capitolo 1906 per € 226,30 imp. N. ______-comp. 2013 

 

Mogoro,_________________________ 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

       ________________________________ 

                                                                                                   Rag. Peis M. Teresa 

 

 

 
 


